EDETAL N° 002/2021  PUBLECA  O RESULTADO DO  PROCESSO SELETEVO SEMPLEFECADO

PARA ADMESSÃO DE ESTAGEÁREO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DEREETO NO NÚCLEO DA

DPE/MA EM MATÕES/MARANHÃO - 2021

O  PRESIDENTE  DA COMISSÃO  DO  PROCESSO  SELETIVO,  no  uso  de  suas  atribuições,
conferidas pela Portaria n° 134/2021-DPGE, , e considerando o edital 001 do Núcleo de Matões,
resolve:

Art. 1º – Tornar público e HOMOLOGAR o resultado do PROCESSO SELETEVO SEMPLEFECADO
PARA ADMESSÃO DE ESTAGEÁREO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DEREETO NO NÚCLEO DA DPE/
MA EM MATÕES/MARANHÃO - 2021, conforme consta no edital de abertura.

Art. 2º - CONVOCAR a candidata aprovada DÉBORAH LENNARA RODRIGUES COLAÇO, RG n.
3.697.464 SSP/PI, CPF n. 063.113.923-05.

Art.  3º - Os  4 (quatro)  candidatos  com maiores médias acadêmicas  demonstradas por meio de
documento idôneo  foram  convocados para a entrevista, sendo eles  ANA BEATRIZ DE FREITAS
SILVA (8,85),  LETÍCIA SABRINA SALAZAR FARIAS (8,83), DIÓGENES MOITA COSTA JUNIOR
(8,7), e DÉBORAH LENNARA RODRIGUES COLAÇO (8,59).

Art. 4º – Os três primeiros candidatos, após serem contatados, manifestaram a impossibilidade de
comparecerem ao local de estágio presencialmente, na frequência e carga horária informada no
edital  001,  o que ocasionou a exclusão do processo.  A quarta candidata foi  convocada para a
entrevista e demonstrou domínio jurídico suficiente para o desenvolvimento do estágio.

Art. 5º – A candidata aprovada deverá comparecer no Núcleo de Matões da Defensoria Pública do
Estado do Maranhão, portando toda a documentação descrita no Edital 001 para a celebração do
vínculo de estágio.

Publique-se e Cumpra-se.

Matões-MA, 18 de maio de 2021.

KEOMA CELESTENO DOURADO

DEFENSOR PÚBLECO

A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
LM

E
N

T
E

 P
O

R
 K

E
O

M
A

 C
E

L
E

S
T

IN
O

 D
O

U
R

A
D

O
 E

M
 1

8/
05

/2
02

1
11

:0
5:

50
.

C
Ó

D
IG

O
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

O
Y

G
L

 -
 Z

4S
4E

 -
 M

M
Z

5D

P

A
R

A
 V

A
LI

D
A

R
 E

S
T

E
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 A
C

E
S

S
E

: h
tt

p
:/

/d
ef

en
so

ri
a.

m
a.

d
ef

.b
r/

va
lid

o
c/

va
lid

ar

P
ow

er
ed

 b
y

T
C

P
D

F
 (

w
w

w
.tc

pd
f.o

rg
)

http://defensoria.ma.def.br/validoc/validar?strvalidacao=HOYGLZ4S4EMMZ5D
http://www.tcpdf.org

		2021-05-18T11:48:01-0300
	KEOMA CELESTINO DOURADO:02697975306